Secundum eam autem, quam modo protuli, opi-
 nionem, (quaeque etiam ad sententiam cel. Joergii
 propius accedit) de morbi natura, quoad praxin
 congruum mihi videtur, duas illas indicationes, quas

auctor proponit, retinere, quum medico practico duo
 quasi momenta certiora offerant, quibus nixus rationem
 medendi rationalem facilius intelligere potest. 1) Assimila-
 tionem quoque modo emendam viresque totius cor-
 poris augendas; 2) Uteri occurrendum esse putrescen-
 tiae, ut ei reagendi in totum corpus in genere et in
 organon correptum in specie, quantum fieri possit,
 facultas auferatur, simul etiam ut hac re sanitas ei-
 dem restituatur.

Prima indicatio magis refertur ad aestimationem
 temporum in graviditate et illud temporis spatium,
 ubi medicus obscure tantum morbum conijcere potest
 minimeque praedicere pollet: num morbi adventus
 adhuc exspectandus, vel jam praesto sit. Tam quoad
 psychicam quam somaticam rationem therapia
 nec non diaeta praecepta sua hic praescribat, necesse
 est. — Animus, acutissime cum corpore conjunctus,
 statu hilari et laeto semper conservetur, tum saluber-
 rimum in corpus exercebit vim. Metus, moeror
 atque sollicitudines ab omni gravida, praecipue ve-
 ro ab imbecilliori, amoveantur. Quantum fieri po-
 test, hilarentur, nova meliorque vitae conditio prio-
 rem excipiat. — Nec minus corpus est negligendum.
 — Gravidae praesertim aërem circumdantem, cibos
 potusque maximi iis esse momenti, in animo semper
 habere debeat. Aër sit liquidus, nec nimis calidus,
 nec frigidus. Illa frigida simulque nyda temperatura,
 quam saepe in humido miseroque domicilio, palu-
 dosis in regionibus aedificato, conspicimus, in-
 primis nocet. In pura salubrique tempestate corporis
 motus nunquam est negligendus, qui cum desit, sem-
 per et bona valetudo labefactatur. Corpus praecipue-
 que abdomen et extremitates inferiores, a frigore
 sunt defendenda. Braccae igitur quam maxime sunt
 laudandae. Alimenta facile digerenda simulque re-
 creantia esse oportet, ita ut corpus novam accipiat
 vim. Cerevisia bene cocta et, si res patitur, vinum
 generosum, potum exhibet certe non alienum.

*) l. c. Tom. I. p. 207.

Si jam in organo digestionis abnormitates sese ostendunt, medicus remediis leniter irritantibus et resolventibus, aromatico-spirituosis et amaris iis occurrat. — Morbo autem in puerperio jam manifesto, artis medendi multo latius patent officia. Tum certe nulli morae est locus, tum quam celerrime et validissimis quidem remediis secundae nostrae indicationi est satisfaciendum. Quum malum topicum ex universali suam ducit originem, cura quoque totius corporis maximi semper sit momenti. Si cum uteri putrescentia hujus vel illius organi inflammatio est conjuncta, medicus in curatione sua hoc non negligat, quamquam morbis tam contrariis simul mederi, sane difficillimum est. Maxime itaque cavendum, ne uno malo levando, alterum augeas. Hic valet sententia: „incidit in Scyllam, qui vult vitare Charybdim.“ — Inflammatione valde increscente, interna remedia contra eam sunt adhibenda, dum externa ad locale uteri malum removendum agunt. Quae quidem agendi ratio, ut, equidem sententiam Joergii sequens, opinor, magis sedativis et antispasticis utatur remediis, quam antiphlogisticis. Venasesectiones raro prosunt. Emulsiones ex remediis acidum hydrocyanicum continentibus compositae, aptissimae mihi videntur. Cum vero internae inflammationis symptomata desint atque status nervosus universalis cum magna virium defectione conspicitur, tum certe remedia excitantia, quae cura febris nervosae nobis praescribit et volatilia quidem primum, tum permanentia agentia sine omni dubitatione adhibere possumus. Cum porro status accedat putridus, putridae etiam febris remedia cum medicaminibus nervosae coniungantur; sed maximam forsitan vim balnea ex herbis aromaticis aut lotiones vinosae, in quibus herbae imponuntur salutare, exserunt. Topica etiam curatio diligentissime accuratissimeque est instituenda. Jam peritis. Boerius uterum nec firmiter, nec arcte cum vagina conjunctum, ab aliis intestinis et toto organismo adeo separatim esse affirmat, ut